

Depots, Wertschriftentransaktionen und Nebendienstleistungen

Depot ¹		
	Depotwert in CHF (oder Gegenwert in Fremdwährung)	Gebühren in % p. a.
Grundgebühr ²	Bis 5 Mio. Über 5 bis 20 Mio. Über 20 Mio.	0,35 0,30 0,20
Minimum pro Position/Valor	CHF 5 pro Monat	
Dieser Tarif umfasst sowohl Wertschriften wie auch Edelmetalle	und Münzen im Depot.	
 UBS Aktien und Kassenobligationen der Banken der Credit Suisse Group Von der Credit Suisse herausgegebene Optionsscheine mit Aktien der Banken der UBS Group als Basiswert 	Grundgebühr entfällt, kein Minimum pro Positior	1
Credit Suisse Vermögensverwaltungsfonds	Reduktion von 25 % auf die Grundgebühr und den Zuschlag für auswärts verwahrte ausländische Vermögenswerte	
 Vermögenswerte in Vermögensverwaltungsmandaten Publikumsfonds der Credit Suisse Group Drittfonds mit Vertriebsvereinbarung³ 	Kein Minimum pro Position	
Private-Equity- und Hedge-Fonds-Produkte	0,60 % p. a.	
 Traded Options⁴ und Futures Anrechte Dokumente wie z. B. Schuldbriefe, Sparhefte usw. 	CHF 5 pro Monat	
Auswärts verwahrte ausländische Vermögenswerte	Zuschlag von 0,15 % p. a.	

Die Credit Suisse behält sich vor, dem Kunden die von Drittdepotstellen erhobenen Gebühren für spezielle Depotwerte wie z. B. American oder Global Depository Receipts, exotische Titel, Liebhaberwerte usw. zusätzlich zu belasten.

Für Depots mit Zusatzaufwand (wie z. B. Nutzniessungs-, Sperr-, Kautionsdepots usw. oder Depots mit erhöhtem Depotführungsaufwand) kann die Bank höhere Gebühren zur Anwendung bringen.

Edelmetallkonto		
Alle Metalle	0,80 % p. a.	
Minimalgebühr	CHF 100 p. a.	

Periodischer Versand von Bankkorrespondenz ^{1,5}		
Periodischer Versand mit RET-Online-Zugriff	CHF 1'500 p. a.	
Periodischer Versand ohne RET-Online-Zugriff	CHF 3'000 p. a.	

Über die unterschiedlichen Versandmöglichkeiten – von wöchentlich bis jährlich oder automatisch – informiert Sie Ihr Kundenberater jederzeit gerne.

Nummernbeziehung

Gebühr CHF 3'000 p. a.

- 1 Die Gebühren werden monatlich in CHF auf Basis des Depotwerts einschliesslich Marchzinsen berechnet und i.d.R. per Ende eines Quartals in der Referenzwährung belastet. Zuzüglich Mehrwertsteuer zum jeweils anwendbaren Normalsatz für Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein.
- 2 Die Grundgebühr berechnet sich nach einem Staffeltarif, dabei wird auf dem gemäss Tarif definierten Teil des Depotwerts der für diesen Teil gültige Ansatz gerechnet. Für unübliche, aufwändige oder seltene Dienstleistungen wird ein individueller Preis verrechnet.
- 3 Bitte wenden Sie sich an Ihren Kundenberater.
- 4 Gültig für Short- und Long-Positionen.
- 5 Die Gebühren werden vierteljährlich belastet. Eine Änderung der zeitlichen Zustellmodalitäten kann jederzeit erfolgen. Die entsprechenden Gebühren werden per Anfang des Folgemonats angepasst.

Wertschriftentransaktionen

Aktien, Obligationen, ETFs, Fonds und ähnliche Wertschriften - Courtage⁶

Bruttowert pro Transaktion in CHF 1'000 (oder Gegenwert in Fremdwährung) ⁷	Obligationen, Notes und ähnliche Wertschriften ⁸ , Geldmarkt- und Obligationenfonds der Credit Suisse	In der Schweiz gehandelte Aktien und ETFs ⁹ , Aktienfonds ¹⁰ der Credit Suisse, Geldmarkt- und Obligationenfonds anderer Emittenten	Auf anderen Märkten gehandelte Aktien und ETFs ¹¹ , Aktienfonds ¹⁰ anderer Emittenten, strukturierte Produkte ¹²
	in %	in %	in %
Bis 100	0,85	1,15	1,70
Bis 250	0,75	1,00	1,50
Bis 500	0,50	0,85	1,25
Bis 1'000	0,40	0,65	1,00
Über 1'000	0,30	0,35	0,75
Minimalgebühr ¹³	CHF 75	CHF 95	CHF 135

Fondswechselrabatt innerhalb Credit Suisse Vermögensverwaltungsfonds 50 %

Strukturierte Produkte und verbriefte Derivate auf der Credit Suisse Empfehlungsliste – Zeichnungsgebühr für Primärmarkttransaktionen⁶

Gebühr Bis maximal 2,00 % 15

Zuteilung/Ausübung Optionen⁶

Ausübung von Covered Warrants

0,5 %; min. CHF 100, max. CHF 2'000

- 6 Weitere Informationen zu externen Gebühren, Kosten von Finanzinstrumenten und Gebühren für Devisentransaktionen entnehmen Sie bitte dem Kostenanhang unter credit-suisse.com/fidleg oder erhalten Sie von Ihrer Kundenberaterin bzw. Ihrem Kundenberater.
- 7 Für Obligationen, Notes (und ähnliche Wertschriften), sowie für Aktien und ETFs (und ähnliche Wertschriften) und strukturierte Produkte gilt: Bei markbedingten Teilausführungen, die innerhalb von 7 Tagen ausgeführt werden, wird die Kommission auf der Grundlage des aggregierten Kurswertes berechnet. Bei Teilausführungen, die nach mehr als 7 Tagen ausgeführt werden, beginnt die 7-Tage-Frist von neuem. Dies kann zu erhöhten Kommissionen führen.
- 8 Z. B. Kassenobligationen. Bitte beachten Sie, dass für Geldmarktpapiere/Geldmarktbuchforderungen eine separate Preisliste gilt. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an Ihre Kundenberaterin bzw. Ihren Kundenberater.
- 9 Ausserdem ähnliche Wertschriften (z. B. Zertifikate der Credit Suisse, in der Schweiz gehandelte Rechte, in der Schweiz gehandelte Warrants).
- $10 \ \ Inklusive \ Portfolio fonds, \ Rohst off-Fonds, \ Immobilien fonds \ usw.$
- 11 Ausserdem ähnliche Wertschriften (z. B. auf anderen Märkten gehandelte Rechte, auf anderen Märkten gehandelte Warrants).
- 12 Die Gebühren gelten nur für strukturierte Produkte und verbriefte Derivate, die am Sekundärmarkt gehandelt werden, einschliesslich massgeschneiderter Produkte. Zudem gelten sie für Primärmarkttransaktionen für strukturierte Produkte und verbriefte Derivate, die nicht auf der Credit Suisse Empfehlungsliste stehen.
- 13 Verkäufe = maximal 25 % des Bruttowerts; Kauf und Verkauf bei Anrechten = max. 10 % des Bruttowerts.
- 14 Nicht kumulierbar mit Fondswechselrabatt.
- 15 Weitere Informationen über den effektiven Satz entnehmen Sie bitte den Marketingunterlagen oder fragen Sie Ihre Kundenberaterin bzw. Ihren Kundenberater. Die Konditionen gelten auch für massgeschneiderte Produkte.

Wertschriften-Einlieferungen und -Auslieferungen

Einlieferung von Wertschriften ¹⁶	
Einlieferung frei von Zahlung	Gratis
Einlieferung gegen Zahlung	CHF 200 ¹⁷
Einlieferung von Edelmetallen	Min. CHF 325 ¹⁸
Auslieferung ^{16, 19}	
Buchmässige Auslieferung von clearingfähigen Wertschriften	
Übertrag an Banken der UBS Group und innerhalb der Credit Suisse	Gratis
Auslieferung frei von Zahlung ²⁰	
Nicht traditionelle Investment-Produkte	CHF 155
Fonds	CHF 85
■ Übrige Wertschriften	CHF 50
Auslieferung gegen Zahlung	CHF 200 ¹⁷
Verlagerung Depotstelle	CHF 120
Physische Auslieferung von Wertschriften ²¹	
Versand aus Verwahrung durch Dritte (Clearing oder Depotstelle)	
Titel (Clearing, AWD), inklusive Herbeorderung	CHF 500
Versand aus Tresor	
Nicht clearingfähige Titel (auch nicht belehnte Policen und Schuldbriefe)	CHF 250
Clearing-/depotfähige Titel (bei Tresorverwahrung auf ausdrücklichen Kundenwunsch)	CHF 500
Titel der Credit Suisse Group (inklusive Druck)	CHF 250 ²²
Eigene KassenobligationenCSAM-Fonds	
Auslieferung von Edelmetallen	Min. CHF 325 ¹⁸
Deponierte Depositen (Couverts)	CHF 50
Belehnte Policen und Schuldbriefe	Gratis
Schalterauslieferung	
Titel, deponierte Depositen (Couverts)	CHF 500
Restricted Shares (USA und Kanada) ¹⁶	
Umregistrierung von Restricted Shares mit Change of Beneficial Ownership	CHF 500
Aufhebung der Restriktion	CHF 500
Umregistrierung von Namenaktien ¹⁶	
Bei Einlieferung ins Depot	Gratis
Namenaktie Credit Suisse Group	Gratis
Buchmässig/physisch verwahrt	
Mit Einmal-Eintragungsgesuch	CHF 50
Ohne Einmal-Eintragungsgesuch	CHF 50

- 16 Zuzüglich Mehrwertsteuer zum jeweils anwendbaren Normalsatz für Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein.
- 17 Ohne Mehrwertsteuer.
- 18 Abhängig von Gewicht und Menge.
- 19 Externe Spesen sind in den Preisen grundsätzlich inbegriffen, mit Ausnahme von Steuerabgaben und einer allfälligen Umregistrierungsgebühr in einzelnen Märkten wie z. B. Spanien oder Griechenland. Die Liefergebühren sind auch dann fällig, wenn im Zusammenhang mit einer Verwaltungshandlung geliefert wird.
- 20 Privatkunden, die ihr Wertschriftendepot saldieren, bezahlen nur fremde Spesen.
- 21 Bei Express-Lieferungen können zusätzliche Kosten entstehen (z. B. externer Kurierdienst).
- 22 Ausnahme: Fonds mit aufgeschobenem Titeldruck, für welche die Credit Suisse Depotbank ist und deren physische Auslieferung im Fondsreglement geregelt wird.

Aus Gründen der Übersichtlichkeit sind nur die wichtigsten Preise aufgeführt. Sämtliche Preise beziehen sich auf den Zeitpunkt der Herausgabe; Preisänderungen sind jederzeit möglich. Über die aktuellen Preise sowie über Dienstleistungen und Preise, die hier nicht aufgeführt sind, informiert Sie Ihre Kundenberaterin bzw. Ihr Kundenberater gerne.

CREDIT SUISSE (Schweiz) AG

Teil des UBS-Konzerns Paradeplatz 8 CH-8001 Zürich **credit-suisse.com**

Copyright © 2023 CREDIT SUISSE. Alle Rechte vorbehalten. Ohne schriftliche Genehmigung der CS dürfen diese Informationen weder auszugsweise noch vollständig vervielfältigt werden.